
Am Schwimmbad 8 
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222
e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Anbauanleitung Powermate 3 mit Seilwinde 
WARN Works 1700 bzw. WARN 2000 DC

Best.-Nr.: 1 - 39043

AL: 1159 - 03

1 x Windenträger ( A )

2 x Seitenhalter ( B )

1 x Schiebestück links ( C)

1 x Schiebestück rechts ( D )

1 x Hakenöse ( E )

2 x Stecker 1 – 22680 ( F )

1 x Aufkleber ( Max. 500 kg )

1 x Anleitung AL 1159

2 x Imbusschraube M 10 x 25

6 x Senkkopfschraube M 10 x 30
6 x U- Scheibe M 10
6 x Federring M 10
6 x Mutter M 10

4 x Schraube M 8 x 25
2 x Schraube M 8 x 70
6 x Schraube M 8 x 65
22 x U- Scheibe M 8
12 x Federring M 8
10 x Mutter M 8

2 x Kabelbinder 7,6 x 338
1 x Rohrschelle Gr.15

A

F

E

B

D
C



1

2



M 8 x 25

3

4



Imbus M 10 x 25

B

10,5 mm

5

6



 

Senkkopfschraube M 10 x 30 

D

Wichtig !!!
Öffnungen der Schlitze 
Müssen nach vorne zeigen !
Important!!!
Slots have to show to the 
front!

7

8



M 8 x 25

8,5 mm

9

10



 ACHTUNG:
Die zu ziehende Last darf 500 kg auf keinen Fall überschreiten, da dies zu 
ernsthaften Verletzungen und schwerwiegenden Schäden am Fahrzeug führen 
könnte.!!!
 Bringen Sie unbedingt den entsprechenden Warnhinweis ( Aufkleber ) im 
Sichtfeld des Benutzers an. !!!   

E

M 8 x 70

M 8 x 65

1 - 22680

Plus u.Minuskabel der 
Seilwinde !
Positiv & negativ cable from 
the winch!

Kabel zur Fahrzeugbatterie, sind nicht 
im Lieferumfang enthalten !
Diese Müssen individuell, je nach 
Einsatzzweck angefertigt werden!

Cable to battery, have to be 
manufactured individually!

11

12




